ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 октября 2023 г. № 89-Р2

О переименовании и об изменении основной цели деятельности

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», руководствуясь статьями 72, 73
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики»:

1. Изменить наименование ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА»
на ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

2. Определить следующее:
2.1. Аппарат Правительства Донецкой Народной Республики является

главным распорядителем бюджетных средств ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ», осуществляет функции и полномочия
учредителя ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ».

2.2. Основной целью деятельности ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ

2

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» является материально-техническое обеспечение
Правительства Донецкой Народной Республики.

3. Аппарату Правительства Донецкой Народной Республики обеспечить

утверждение Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ» в новой редакции.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства        Е.А. Солнцев